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Silniki parowe, których narządy steru¬
jące umożliwiają pracę zarówno ze skra¬
placzem, jak i z pobieraniem pary odloto¬
wej, zostają samoczynnie przełączane na
jeden lub drugi rodzaj pracy. Z powodu
częstej zmiany takiego przełączania silni¬
ki te pracują niespokojnie.

Przedmiotem wynalazku jest osiągnię¬
cie stopniowego przełączania tego rodza¬
ju maszyny parowej, aby odbywało się
ono podczas dłuższego przeciągu czasu, co
warunkuje spokojny bieg maszyny paro¬
wej,
W tym celu umieszcza się w przewo¬

dzie, przez który przepływa para odloto¬

wa, zawór trójdrogowy, który łączy ten
przewód naprzemian albo z przewodem
wylotowym, albo też ze skraplaczem. W
przewodzie, łączącym zawór trój drogowy
z miejscem zużycia pary, umieszczony jest
zasobnik pary, przyczem zawór działa tyl¬
ko po osiągnięciu albo najniższej prężno¬
ści pary, przy której z zasobnika zo¬
staje pobierana para, albo najwyższej
prężności, przy której zasobnik ^ostaje
zasilany parą.

Ponieważ zmiana sposobu pracy ma¬
szyny odbywa się podczas dłuższego prze¬
ciągu czasu, urządzenie próżniowe skra¬
placza nie powinno działać bez przerwy,



lecz należy je włączać lub wyłączać w za¬
leżności od położenia f zaworu trój drogo¬
wego, cq może być osiągnięte w łatwy spo¬
sób zapomocą urządzenia z elektrycznym
napędem.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku.
Para, wytworzona w kotle a, dopływa

przewodem h do maszyny parowej 6. W
przewodzie pary odlotowej i umieszczony
jest zawór trójdrogowy /, który łączy prze¬
wód i albo zapomocą przewodu k ze skra¬
placzem c, albo też zapomocą przewodów
/ i m poprzez zasobnik e z urządze¬
niem d pobierającem parę. Zawór / obcią¬
żony fest ciężarem, sprężyną lub podobnem
urządzeniem, tak że zmiana położenia za¬
woru następuje tylko po osiągnięciu naj¬
niższej prężności pary, przy której para
odpływa z zasobnika, lub najwyższej próż¬
ności pary, przy której zasobnik zostaje
zasilany parą.
Silnik g, napędzający urządzenie próż¬

niowe skraplacza c, może być włączany lub
wyłączany w zależności od położenia za¬
woru /, jak oznaczono linją przerywaną
na rysunku.
Przy znacznem zapotrzebowaniu pary

w urządzeniu d zawór f łączy ze sobą
przewody i i /. Maszyna pracuje z prze-
ciwciśnieniem, a para odlotowa dopływa
przez zasobnik e do urządzenia d. Powsta¬
jący nadmiar pary zbiera się w zasobniku
e, a skoro wskutek mniejszego zapotrze¬
bowania pary w urządzeniu d prężność
pary wzrośnie aż do osiągnięcia prężności
w zasobniku e, zawór / łączy samoczynnie

przewody i i k, a wówczas maszyna pracu¬
je ze skraplaczem. Połączenie to trwa tak
długo, aż z powodu większego zużycia pa¬
ry w urządzeniu d, zasobnik e zostanie o-
próżniony, na skutek czego zawór / łączy
ponownie przewód / z przewodem i dla
pary odlotowej.

Zastrzeżenie patentowe,

Siłownia parowa, której maszyna pa
rowa pracuje naprzemian ze skraplaczem
lub z pobieraniem pary odlotowej, z u-
mieszczonym w przewodzie do pary odlo¬
towej trój drogowym zaworem, znamienna
tern, że między urządzeniem (d) do po¬
bierania pary a trój drogowym zaworem
(f) umieszczony jest zasobnik pary (e),
przyczem zmianę pracy maszyny ze skra¬
placzem na pracę z pobieraniem pary od¬
lotowej osiąga się zapomocą trój drogowe¬
go zaworu (t) samoczynnie jedynie po
osiągnięciu najniższej prężności pary w
zasobniku (e), przy której z zasobnika zo¬
staje pobierana para, której ciśnienie prze¬
stawia odpowiednio położenie zaworu
(fj, podczas gdy zmiana sposobu pracy
maszyny z pobieraniem pary na sposób
pracy ze skraplaczem ma miejsce tylko po
osiągnięciu przez parę najwyższej prężno¬
ści, przy której zasobnik zostaje zasilany.

Eu gen Patscłi.
Prvni brnenska strojirenska

spolećnost.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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